А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский

 муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.11.2016
1532
___________  №    _______

О закреплении образовательных организаций

за конкретными территориями
Лодейнопольского муниципального района

        В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,  всех подлежащих обучению граждан, проживающих в Лодейнопольском муниципальном  районе и имеющих право на получение образования соответствующего уровня, территориальной доступности детей к образовательным организациям и повышения ответственности образовательных организаций за полный охват детей и подростков образованием и сохранением контингента, Администрация Лодейнопольского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить образовательные организации, подведомственные отделу образования Администрации Лодейнопольского муниципального района, за конкретными территориями Лодейнопольского муниципального района, согласно приложению.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить прием граждан, проживающих на конкретной территории Лодейнопольского муниципального района, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации  муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 24.11.2015 года № 1424 «О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями Лодейнопольского муниципального района».

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам  М.П. УТОПЛОВУ.

5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Лодейнопольского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава Администрации

Лодейнопольского

муниципального района                                                       И.А. ДМИТРЕНКО
Приложение

к постановлению  Администрации

муниципального образования

Лодейнопольский муниципальный район

Ленинградской области

 от _28.11.2016 года  № _1532_
СПИСКИ

образовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями Лодейнопольского муниципального района
	Образовательная организация
	Адрес образовательной организации
	Границы закрепленной территории

	МКОУ «Лодейнопольская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героев Свири»
	187700,

Ленинградская обл.,

г. Лодейное Поле,

ул. К. Маркса, 5
	г. Лодейное Поле (в границах улиц Свирская ветка - Гагарина, нечетная сторона;  Набережная Красного Флота - улица Ивана Ярославцева)

 Улицы:

ул. Набережная Красного Флота;

ул. Ульяновская (до пересечения с улицей Гагарина), нечетная сторона (частные дома) от дома № 1 до дома № 23 и четная сторона (частные дома) от дома № 2 до дома № 22-а;

ул. Коммунаров, нечетная сторона (частные дома) от дома № 7 до дома № 25 и четная сторона (частные дома) от дома № 4 до дома № 28;

пр. Ленина, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 45 и четная сторона от дома № 2 до дома № 54. (до пересечения с улицей Гагарина);

ул. Титова, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 63 и четная сторона от дома № 2 до дома № 54, (до пересечения с улицей Гагарина);

ул. Республиканская, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 65 и четная сторона от дома № 4 до дома № 56 (до пересечения с улицей Гагарина);

ул. Володарского (включая частный сектор);

ул. Карла Маркса (включая частный сектор);

пр. Урицкого;

ул. Гагарина,  нечетная сторона от дома № 7 до дома № 47;

ул.Петра Терентьева, ул.Привокзальная, ул.Ярославцева, ул.Энтузиастов;

Переулки:

Военкоматский, Володарского, Пристанский, Связи,

Республиканский тракт;

Склад топлива;

Свирская ветка.